
 

 

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 19/11 2025, kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Eva, Julie, Niels Christian, Steffen, Synnøve, Thomas 

Afbud: Dorte 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt med et par tilføjelser. 

 

3. Referat fra mødet den 22/10 

Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

 

4. Generalforsamlingen den 26/1 2026 

Bestyrelsen finder det nødvendigt, at der på de næste generalforsamlinger kommer nye 

medlemmer i bestyrelsen, eventuelt i første række som suppleanter. På 

generalforsamlingen i januar 2026 vil der være behov for 2-3 nye medlemmer og 1-2 nye 

suppleanter. Et par muligheder blev berørt. Der sendes et mail til medlemmerne om 

problemstillingen (Niels Christian). Et særligt problem udgør posten som kasserer, hvor 

det er besværligt med hyppige skift. Muligheden for at tilkoble en selvstændig revisor 

undersøges (Thomas). Der var tilslutning til at invitere Nikolaj Bang, rådmand for Teknik 

& Miljø, til at holde et indlæg på generalforsamlingen – forudsat han stadig var rådmand 

(Niels Christian). 



I de seneste måneder er der tilflyttet et større antal unge til Trøjborg (nybyggeriet på 

Aldersrovej, Otte Ruds Gade og Willemoesgade). Der udformes en velkomstfolder til dem 

– udkast foreligger til næste møde (Eva og Synnøve). I tråd hermed skal henvendelser til 

forældre gennem daginstitutioner og områdets to skoler overvejes. 

I sammenhæng med et teknisk check af hjemmesiden undersøges muligheden for at 

ændre indmeldelsesblanketten, så det nye medlems mailadresse overføres til 

medlemsoplysningerne på bankudskriften (Julie). Bestyrelsen bevilliger penge hertil. 

 

5. Sager på Trøjborg 

Det Grønne Hjørne. Der var fin tilslutning til indvielsen den 23/10. På grund af vejret 

var det nødvendigt at flytte indendørs, men også det fungerede fint. Fællesrådets 

udgifter dækkes af det resterende beløb på bevillingen fra Nordea-Fonden. Eva blev 

takket for det store arbejde med at få projektet i hus. – På fællesrådets ønske er der 

aftalt et evalueringsmøde med stadsarkitekten om samspillet mellem kommune og 

fællesråd. Afholdes den 26/11 (Eva, Niels Christian og Julie). 

Lysfesten. Var som de tidligere år en klar succes, mange og ikke mindst børnefamilier 

deltog i optoget på Tordenskjoldsgade. Omkostninger blev lidt større end forventet, 

fællesrådet dækkede hele beløbet (1.300 kr.) 

Bevaringsværdige bygninger. Der forelå et udkast til høringssvar, der med en enkelt 

tilføjelse af en ”karrédel” i Tordenskjoldsgade blev vedtaget. Høringsbidraget indsendes 

(Niels Christian). Medlemmer er blevet tilbudt støtte til udformning af høringssvar, men 

ingen er vendt tilbage. På det grundlag besluttede bestyrelsen, at det ikke gav mening 

at diskutere emnet på generalforsamlingen. 

Samarbejde på Trøjborg. Den hidtidige platform Sammen om Trøjborg er blevet lukket 

og et alternativ hertil skal findes på et møde den 24/1 blandt interesserede 

organisationer. Hvor langt dette samarbejde kan udvikles, er fortsat lidt uklart. (Eva og 

Niels Christian). 

Wolt-lageret i Niels Juels Gade. Fællesrådet var tidligere involveret i at skabe en 

kontakt mellem beboere, kommune og Wolt for at løse de støj- og andre problemer, der 

jævnligt optræder. Siden har fællesrådet ”holdt sig udenfor”. Men problemerne er på 

ingen måde blevet mindre, og derfor besluttede bestyrelsen at forsøge at bidrage til en 

løsning. I første omgang kontaktes kommunen (Niels Christian). 

 

6. Sager i relation til Aarhus Kommune 

Deltagelse i initiativet om Aarhusbugten. Bestyrelsen besluttede ikke at gå ind i 

initiativet. 



Pier 3. Udkast til en trafikløsning. Tre fællesråd i Midtbyen har diskuteret muligheden 

for en meget omfattende løsning. Et opfølgende møde holdes den 25/11. Medlemmer af 

fællesrådets mobilitetsgruppe er i mellemtiden blevet overbevist om, at et meget 

omfattende løsningsforslag ikke er realistisk. I stedet foreslås, at der tages 

udgangspunkt i initiativerne i Den Grønne Mobilitetsplan for at udarbejde prioriterede og 

uddybende initiativer. 

Kommunikationsstøtte fra Aarhus Kommune. Emnet blev udskudt til senere. 

 

7. Samarbejder uden for Trøjborg 

Der har hverken været afholdt møder i Midtbyforum eller Med Hjerte for Aarhus siden 

sidste bestyrelsesmøde. 

 

8. Eventuelt 

Byrådet. På mødet den 12/11 udskød Byrådet en række sager, blandt andet Den Nye 

Aarhusmodel or Borgerinddragelse. Også Helhedsplan for Randersvej blev udskudt, men 

fællesrådet har modtaget orientering om, at den er skrinlagt og bliver erstattet af 

lokalplaner, når det er nødvendigt. De tre bidragende fællesråd takkes for indsatsen. 

Nærberedskab. Risskov Fællesråd har udarbejdet en slags manual for et lokalt 

beredskab. Behandles senere. 

Juletræ på Steen Billes Torv. Afholdes den 30/11 kl. 16. Medlemmerne orienteres herom 

(Niels Christian). 

 

 

 


